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snreuenr 0F 11001720 FXNANCIAL nesuus FOR 7H5 QuAmEn AND YEAR ENDED 31.03.2019

3 months 3 months 3 nwnrns year Vear

ended ended ended ended ended

31.03.2019 31,122015 31,113.2015 31.03.2019 31.03.2015

(Audited) (Unaudlted) (Audncd) (Audned) (Audned)

[Reler Nut: [Reler Note

9 below] 9 below]
5 Ne. Panlculars

Revenue rrdm Guevannns [Refer Mme 6] 1,103.5 1,356.2 1,253.2 4,906.5 5,535.9

one: income [Refer Note 5 (a) and 5 (0)1 134.3 114.7 1 096.0 752.6 1713.:

total Income 1 235,1 1 470.9 2 349.2 5 559,4 7 357.2

2. Expenses

(a) Purchases of Smck-m-Trade 435.0 459,3 602.5 2,025.0 2,145.5

(5) cnenges In lnvenmries ol srock-rn-Trade [Refer Note 6] (115.2) 55.3 (31.5) (39.5) 109.5

(1:) Employee 5enems Expense 205.1 269 2 355.9 1,171.1 1,445.3

(d) Finance casrs [Reiev Nola 5 (a) and 7]
- 0 3 51.4 15.9 55.3

(e) depreclenon and Amnmsalian Expense 9.1 9,5 6.4 31.5 25.3

(0 orner Expenses :53 3 377,4 532.5 1 626.4 1 501.0

Total Exgenses 914.3 1 231.0 1 530.0 4 931.7 5 752.0

3. min before rax 323.5 239.9 519 2 557.7 1,5752

9. iax Expense

Current Tax [nerer More 5] 111.9 107.2 542.9 332.7 796.3

Deierred Tax 16.6 4.0 11,6 7.3 (4,7)

Tara! Tax Expense 128.5 111.2 554,5 340.0 791.6

5. Profit ior me period / year 195.3 125.7 264.7 517.7 753,6

5. Olher camprenenswe income (7.2) 23.4 30.0 16.2 12.0

~ name that will nm be reclassrfied lo prom or 1055

Remeasurements of the defined benefit mans (11.1) 36.0 45,9 24,9 15,4

income rax reiauno (o mese News 39 (12.6) (15,9) (9.7) (6.4)

7, Tara: Cumprehenswe income Idr me pendd / year 150.1 152.1 294.7 533.9 795.6

5, Paid-up EquIIY snare capuai (Face value a 5 each) 123.4 123.4 113.4 123.4 123.4

9.
om” 5W”

7,455.5 7,213.0

10. Earnings per share (rn z) (5351c 1. named)- (or 5 5 each) (‘l’m‘ ennuelreed) 73,. 51,. 9.50- 205,7 25.43
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1. Statement of Assets and Liabilities

i! in million)

As at

Particulars 31.03.2019 31.03.2018

Alidlted) (Autflted)
Assets

Non-Current Assets

Property, Plant and Equipment 149,0 450

Financial Assets

{ii Loans 6.4 3.6

(iii Other rinaiiciai Assets 34.0 55.2

Deferred Tax Assets 214.4 230.5

income 10x Assets (Neil 1,040.0 910.4

Other Non-Current Assets 307.1 310.7

3,750.7 1,573.4

current Assets

inventories liteicr Note 5i 505.1 555.5

Financial Assets

(i) trade Receivables 455.9 439.1

(ill cash and cash Equivalents 077.5 375.3

(mi Bank palances other than liii above 5,242.5 7,374.5

(iyi Loans 0.5 4.5

(y) Other Financial Assets 320.1 251.0

Other Current Assets 544.5 409 6

0,054.5 9,521.5

Assets held for sale 102 10.3

0,054.7 0,531.0

TOYAL ASSEYS 0 024.4 11 105.2

Equity and Liabilities

in v

Equliv share Capital 1234 123.4

other Equity 7 450.5 7 213.0

7,591.9 7,335.4

Liabilities

nan-Current Liabi ties

Financial Liabilities

iii Other Financial Liabilities 10.7 18.2

Employee Benerit oblioations 350.3 417.3

Other Non-Current Liabilities 13.4 26.8

302.4 462.3

current Liabilities

Financial Liabilities

in Trade Payables
. total outstanding dues oi micro enterprises and small enterprises 5.0 7.4

. total outstanding dues or creditors other than micro enterprises and small enterprises 900.0 1,053.7

iiii Other Financial Liabilities 441.1 1,302.1

Employee peneht obligations 207.5 202.2

other Current Liabilities them Note 5 (an 70.7 452.5

Pruvislflns iiteier Note 5i 121.4 131.1

Current Tax Liabilities (Net) 07.4 55.9

1,050.1 3,235.0

Liabi ties directly associated WlKh assets classiiied as held icr sale - 10.5

1,050.1 3,305.5

TaTAl. EQUIW AND uABIunEs 0 024.4 11 105.2

Kalei:

This Statement has been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on May 23, 2019 and approved at the meeting or the 0oard of Directors held

on that date.

This Statement has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Companies (indian Accounting Standards)

itules, 2015 (1nd A5), prescribed under section 133 or the companies Act, 2013, and other recognised accounting practices and policies to the extent

applicable.

the Company has a single business segment namely 'Pharmaceuticals Business'.

(a) During the quarter and year ended 31.03.2010, the company received interest on refund oi income tax for At 1995-95. interest income or 0 981.3

million received on such income tax reiund was recognized as income in the statement based on the management estimate or the amount the

Company was entitled to receive in accordance WI"! the provisions of the income Tax Act, 1961. The Company sought clarification with appropriate

authorities ior interest working. Pending receipt oi clariiication, balance amount or interest of 2 370 0 million received was included under "Other

Current Liabilities" as at the year end. During the year ended 31.03.2010, the Company paid 2 304.6 million based on rectification order received fiam

the appropriate authorities on refund or income Tax ior Av 1995796, and the difierential interest paid 0f 2 14.5 million is recognised under finance

costs.

(b) other income includes 2 307 3 million for the year ended 31.03.2010 and 2 190.0 miiiion tor the year ended 31 03.2010 being profit on disposal at

certain assets out oi Assets held tor sale.

consequent to the notices received during year irorn the Drugs Licensing Authority, Daman by the supplier of a product, the company suspended the sale

oi the relevant product. the supplier has contested the notices and the matter is sub iudice berore rion'ble peihi nigh Court. The company had made a

provision or 2 153.4 million Mr expected accelerated sales returns and stocks relating thereto during the quarter ended on 30.09.2010. Subsequently the

Company has, based on stock statements received train significant portion or its stockists, arrived at the stack position and accordingly revised the

provision made during the year to t 55.1 million.

Finance costs for the quarter and year ended 31.03 2010 includes ? 51.2 million being interest on income tax pmvistuil pertaining to prior years.

Current tax tor the quailer and year ended 31,03,2010 includes prior year‘s provi on oi 2 233.3 million and 2 101.7 million respectiyeiy

he figures oi the quarter ended 31.03.2010 and quarter ended 31.03.2010 arc the balancing figures between the audited figures in respect of full financial

year and the pubiished year to date figures upto the third quarter oi the relevant financial year which were subjected to limited review by the auditors.

The Board of Direcmrs has recommended 3 dividend of 200 ”/o (f )0 per equity share of f 5 earn) 7!." the year ended 31.03.2019 [2
'

200%, (310 per

equity snare oi ts eachii.

0y er theaard

Ni - i.

‘ Whale Ylme Direzlur 31 Chief

Financial Officer

DIN:03056192

Mumhal, May 23, 1019
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DECLARATION

Novartis India Limited

Registered Office:

Inspire BKC

Part of 601 & 701

Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai — 400 051

Maharashtra, India

Tel +91 22 50243000

Fax +91 22 50243010

Email: india.investors@novartis.com
CIN No, L24200MH1947PL0006104

Website: www.novartis.in

Unmodified opinion on Audit Report for year ended March 31, 2019

Pursuant to Regulation 33(3)(d) of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations

and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby declare that the Annual Audited

Financial Results for the financial year ended March 31, 2019, have been approved by the Board

of Directors of the Company at their meeting, held on May 23, 2019 and the Statutory Auditors

have not expressed any modified opinion in their Audit Report dated May 23, 2019.

Please take the same on record.

For Novartis India Limited

M
Monaz Noble

Whole Time Director &

Chief Financial Officer



I Chartered Accountants

Deloltte Indiabulls Finance Centre

Tower 3, 27‘"-32"" Floor
'

s 'B tMHaSklns & sells LLP Elepnhaigzttonzfitaoadalirfiest)
Mumbai - 400 013

Maharashtra. India

Tel: +91 22 6185 4000

Fax: +91 22 6185 4001

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF

NOVARTIS INDIA LIMITED

1. We have audited the accompanying Statement of Financial Results of NOVARTIS

INDIA LIMITED (“the Company") for the year ended 31.03.2019 (“the Statement”),
being submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as modified

by Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016.

2. This Statement, which is the responsibility of the Company’s Management and

approved by the Board of Directors, has been compiled from the related Ind AS financial

statements which has been prepared in accordance with the Indian Accounting
Standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant

rules issued thereunder (‘Ind AS’) and other accounting principles generally accepted
in India. Our responsibility is to express an opinion on the Statement based on our

audit of such financial statements.

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the

Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether the Statement is free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts

and the disclosures in the Statement. The procedures selected depend on the auditor’s

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the

Statement, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the

auditor considers internal control relevant to the Company’s preparation and fair

presentation of the Statement in order to design audit procedures that are appropriate
in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the

effectiveness of the Company’s internal control. An audit also includes evaluating the

appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the

accounting estimates made by the Management, as well as evaluating the overall

presentation of the Statement.

We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to

provide a basis for our audit opinion.

4. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the Statement:

(i) is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as

modified by Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016; and

(ii) gives a true and fair view in conformity with the aforesaid Indian Accounting
Standards and other accounting principles generally accepted in India of the net

profit and Total comprehensive income and other financial information of the

Company for the year ended 31.03.2019.

Regd. Office: lndlabulls Finance Centre, Tower 3, 27‘" - 32"“ Floor, Scnapati Bapal Marg, ElphinStone Road (West), Mumbai ~ 400 013, Maharashtra, lndia.

(LLP identification No AAB-8737)
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Deloitte

Haskins & Sells LLP

5. The Statement includes the results for the Quarter ended 31.03.2019 being the

balancing figure between audited figures in respect of the full financial year and the

published year to date figures up to the third quarter of the current financial year which

were subjected to limited review by us.

For DELOITI'E HASKINS & SELLS LLP

Chartered Accountants

(Firm’s Registration No. 1173 /W—100018

Ra

Partner

(Membership No. 102042)
MUMBAI, May 23, 2019
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